令和２年４月１４日

保護者様

                                        横浜市立駒林小学校

                                        校長  西尾 武泰

休校措置延長における学習の補充について

 日頃より、学校教育へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。また休校措置へのご理解とご対

応もありがとうございます。休校期間中の保護者の皆様への連絡手段として、メールやホームページを使って

おりますが、まだまだ不十分なところもあり、ご不安やご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

 さて、４月８日に緊急事態宣言が発令され、それを受けて休校の期間も５月６日までと延期となりました。

その期間の家庭での学習保障として、教職員が作成したプリントやドリルを以下の日時で配付しますので、よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 配付する日時  ４月２１日（火）１３：００～１４：００ １年生、６年生、４組

                  １４：００～１５：００ ２年生、４年生

                  １５：００～１６：００ ３年生、５年生

※ ピロティーにて職員が配付します。西門からお入りください。なるべくマスクの着用をして間隔
を開けてお並びください。

２ 受け取り方法

   ・保護者の方（または保護者代理の方）または、児童本人とします。

   ・配付日に「緊急受け入れ」「校庭開放」で学校に来ている児童には直接配付します。

   ・配付物は「個人情報保護封筒」に入れてお渡しします。

   ・兄弟姉妹がいる場合は、当日の配付の時間帯の違う兄弟姉妹分の受取は可能です。

   ・上記の時間帯に来校できない場合は、別日（平日）の８：１５～１６：４５の間に来校いただくか

電話でご相談ください。

３ 配付予定物（学年によって違います）

    ・今週の予定カード

    ・スキル

    ・音読カード

    ・追加の健康観察票 など

４ 持ってくるもの

    ４月７日に配付した課題で要提出のもの

１年生 じこしょうかいカード

２年生 じこしょうかいカード

３年生 フィールドビンゴ

４年生 自己紹介カード

５年生 自己紹介カード

６年生 自己紹介カード